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Urządzenie do dokładnego dostawiania przesuwnicy do osi torów
dojazdowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do do¬
kładnego dostawiania przesuwnicy do osi torów
dojazdowych, stosowane zwłaszcza przy automa¬
tycznej pracy przesuwnie w zakładach materiałów
budowlanych.

Dotychczas przesuwnice były sterowane i dosta¬
wiane do torów dojazdowych, usytuowanych pro¬
stopadle do torów jezdnych przesuwnicy, przez
dźwigowego z pulpitu na przesuwnicy.

Wymagane tolerancje mimośrodowego ustawienia
zahamowanej przesuwnicy względem osi toru do¬
jazdowego powinno mieścić się w granicach ±2mm.
Uzyskanie tego (rzędu dokładności ustawienia prze¬
suwnicy przy sterowaniu przez dźwigowego wy¬
magało wykonania wielu ruchów dostawczych
a przy sterowaniu automatycznym było niemoż¬
liwe.

Celem wynalazku jest umożliwienie wprowadze¬
nia automatyzacji procesu piracy przesuwnie a w
szczególności samoczynnego dokładnego dostawia¬
nia przesuwnicy do osi torów dojazdowych.

Zadaniem 'wynalazku jest skonstruowanie urzą¬
dzenia, które po wyłączeniu dopływu prądu do
mechanizmu jazdy przesuwnicy za pomocą wyłą¬
cznika krańcowego i zahamowaniu przesuwnicy
hamulcem, włączane samoczynnie zluzowałoby ha¬
mulec i dostawiło przesuwnice dokładnie do osi
toru dojazdowego z wymaganą tolerancją ±2 mm,
przy czym tolerancja .mimośrodowego ustawienia
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się przesuwnicy względem osi toru dojiazdowego
przy zatrzymaniu się w wyniku działania wyłącz¬
nika krańcowego i hamulca mechanizmu jazdy
mogłaby wynosić ± 60 mm.

Postawione zadanie zostało zrealizowane dzięki
umieszczeniu na przesuwnicy dwóch irygłi, zakoń¬
czonych dwustronnymi klinami, osadzonymi prze¬
suwnie w rurowej prowadnicy i napędzanych hy¬
draulicznie oraz zamocowaniu w konstrukcji sta¬
lowej kanału, w którym przejeżdża przesuwnica,
dwóch gniazd o kształcie dostosowanym w płasz¬
czyźnie poziomej do dwustronnych klinów.

Przedmiot wynalazku został (bliżej objaśniony
w przykładowym 'rozwiązaniu na irysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia przesuwnice w widoku
z góry, fig. 2 — urządzenie do dokładnego dosta¬
wiania przesuwnicy do osi toru dojazdowego czę¬
ściowo w widoku z boku a częściowo w przekroju
podłużnym a fig. 3 — szczegół urządzenia w prze¬
kroju wzdłuż linii A-A* zaznaczonej na fig. 2.

Na przesuwnicy są zamocowane dwie rurowe
prowadnice 1, w których osadzone są przesuwnie
irygle 2, zakończone dwustronnymi klinami 3. Ry¬
gle 2 są połączone z tłokiem 4 hydraulicznego cy¬
lindra 5, przystosowanego do pracy w dwóch kie-
[runkach. W konstrukcji stalowej kanału, w którym
przejeżdża przesuwnica, są osadzone ofook dojazdo¬
wego toru 6 gniazda 7 o kształcie dostosowanym
w płaszczyźnie poziomej do dwustronnych klinów
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3. W celu zmniejszenia tarcia imiędzy klinem 3
a gniazdem 7 oraz w celu zwiększenia trwałości
urządzenia w gnieździe 7 osadzone są irolki 8.

Po zatrzymaniu się zahamowanej przesuwniicy
przy dojazdowym torze 6 następuje wysuwanie się
tłoków 4 d sprzężonych z ,niimi rygli 2. Dwustron¬
ne kliny 3, wchodząc mimośrodowo w gniazda 7,
napotykają znaczny opór wywołujący składową
siłę poziomą i wzrost 'Ciśnienia w układzie hydra-
uiMicznym. Na skutek zwiększanego ciśnienia w u-
kładzie hydraulicznym następuje przesterowanie
odpowiedhieigio irozdzielacza i zwolnienie hamulca
mechanizmu jiazdy, a dzięki wywołanej sile pozio¬
mej następuje przejazd przesuwnicy i 'dokładne
ustawienie się jej w osi dojazdowego toru 6.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do dokładnego dostawiania prze¬
suwnicy do osi torów dojazdowych, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w rygiel (2), zakończony dwu¬
stronnym klinem (3) i połączony z tłokiem (4) hy¬
draulicznego cylindra (5), przy czym rygiel (2) jest
osadzony przesuwnie w rurowej prowadnicy (1),
zamocowanej do konstrukcji przesuwniicy, nato¬
miast w konstrukcji stalowej kanału, w którym
przejeżdża przesuwnica, umieszczone jest gniazdo
(7) iO kształcie dostosowanym w płaszczyźnie po¬
ziomej do kształtu dwustronnego klina (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że w gnieździe (7) są osadzone dwie rolki (8).
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